
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 194 DEL 29/01/2024

OGGETTO: Rilascio al sig. SICARDI ANTONIO in qualità di legale rappresentante della società
AUTOSCUOLA SICARDI DI SICARDI ANTONIO E C. S.A.S della tessera di
riconoscimento per il personale delle scuole per conducenti di veicoli a motore.

IL DIRIGENTE

Visto il Nulla Osta prot. n. 7478 del 09/06/2011, con il quale si autorizzava la società AUTOSCUOLA
SICARDI DI SICARDI ENRICO E C. S.A.S. ad esercitare l’attività di scuola per l’educazione stradale,
l’istruzione e la formazione dei conducenti, ad insegnamento completo, rientrante nella tipologia di “Autoscuola
di Tipo A”, nei locali siti in Morcone, alla Via Roma, n° 120;

Vista la d.d. n. 2320/02 del 08/11/2017, con la quale si è preso atto della variazione dell’assetto societario e
della regione sociale della predetta società in AUTOSCUOLA SICARDI DI SICARDI ANTONIO E C. S.A.S
ed è stato aggiornato il predetto N.O. prot. n. 7478 del 09/06/2011 con il quale la società in oggetto è stata
autorizzata;

Vista l’istanza presentata dal sig. SICARDI ANTONIO, in qualità di legale rappresentante dell’anzidetta
società, acquisita al prot. al n.22863 del 20/09/2023, tesa ad ottenere il rilascio della tessera di riconoscimento
per lo svolgimento delle funzioni di insegnante di teoria e d’istruttore di guida presso la medesima autoscuola, a
seguito di variazione dell’assetto societario;

Vista la documentazione presente agli atti, di seguito riportata:
- Certificato di idoneità alla funzione di Istruttore di Guida n. 7BN.00600/1998;
- Attestazione di idoneità alla funzione di Insegnante di Teoria n. 123 del 23/10/2013;
- Attestato di frequenza al corso di formazione periodica d’insegnante e d’istruttore rilasciato dalle

Autoscuole Giancarlo srl in data 02.04.2023;
Vista le deliberazioni del Consiglio Provinciale:
·      n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto

dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;
·      n.37 del 18.12.2023: “Documento unico di programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1del D.Lgs.

n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati: Programma triennale lavori pubblici, Programmazione
del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e
Valorizzazioni immobiliari. Approvazione Definitiva”;

·      n.38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi
dell’art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione
Definitiva”.



2

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma;

n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 -
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

n.243 del 15.09.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Definitivo ( art.169
D.Lgs.267/2000) – anno 2023;

Visto il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Vista la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;

Attesta la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

Ritenuto, per la completa istruttoria, che sono soddisfatti tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;

per tutto quanto sopra

DETERMINA

- di procedere al rilascio della tessera per il personale delle scuole per conducenti di veicoli a motore n.419, per
lo svolgimento delle funzioni di insegnante di teoria e d’istruttore di guida presso l’AUTOSCUOLA SICARDI

DI SICARDI ANTONIO E C. S.A.S., al sig. SICARDI ANTONIO in qualità di legale rappresentante della
medesima società, a seguito di variazione dell’assetto societario e della regione sociale della stessa;

- di comunicare all’ufficio della Motorizzazione Civile di Napoli Sezione di Benevento territorialmente
competente e alla società “AUTOSCUOLA SICARDI DI SICARDI ANTONIO E C. S.A.S” l’adozione del
presente provvedimento autorizzativo;



3

- di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto

d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della

L.190/2012;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

il Tecnico
F.to Geom. MARCELLO CAPOBIANCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


